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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 

na přelomu roku jsme měli 657 občanů s trvalým 
přihlášení v obci Oslavice. Chystáme úpravu 
tenisových kurtů a jeho blízkého okolí. Zároveň jsme 
nechali zaměřit stávající stav kulturního domu, který 
si bude žádat do budoucna výraznou přestavbu. 
Plánujeme navštívit okolní obce a trochu se 
inspirovat. Pak bude potřeba společně se domluvit 
na zadání, jaké by mělo být budoucí využití 
kulturního domu. Kulturní dům využívá jak Základní 
a mateřská škola, tak mnoho sportovních oddílů 
a různé zájmové skupiny.

Kraj Vysočina vyřizuje stavební povolení na JV 
obchvat Velkého Meziříčí, který má slíbenou 
podporu i ze státního rozpočtu České republiky. 
Podpořen bude v návaznosti na rozšiřování JE 
Dukovany. Další krajskou stavbou, která se 

má zahájit v letošním roce je výstavba nové 
výjezdové stanice Záchranné služby Kraje 
Vysočina za obchvatem vedle atletického 
stadionu. Přeji požehnané svátky velikonoční.

Kurty fi nální varianta

Zastupitelstvo obce Oslavice schválilo 
kompletní rekonstrukci tenisových kurtů v 
Oslavici. Na hřišti je již tak silná vrstva antuky, 
že ji není možné zhutnit. Tenisové kurty budou 
mít rozměry, které umožní pořádání soutěží 
v tenise. Bude nutné kompletně vyměnit 
povrch kurtů i oplocení. Dojde také k obnově 
tarasu. Kromě toho se přemístí některé prvky 
v okolí kurtů. V souvislosti s rekonstrukcí 
byl odstraněn starý strom, který sloužil jako 
vánoční. Na podobném místě bude vysazen 
nový, 5 m vysoký strom. Strom vybereme v 
měsíci dubnu. Do prázdnin by mělo být vše 
hotovo.

Pavel Janoušek - starosta obce

PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ A RADOSTNÉ VELIKONOCE, AŤ JSOU TYTO 
SVÁTEČNÍ DNY PLNÉ POHODY, RODINNÉHO TEPLA A JARNÍHO          

OPTIMISMU, PŘEJEME VÁM BOHATOU POMLÁZKU, SLUNEČNÉ POČASÍ 
A SPOUSTU ÚSMĚVŮ NA TVÁŘÍCH.
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ANTUKA JEMNÁ 0-2 mm 5mm
ANTUKA HRUBÁ 0-4 mm 15 mm
ŠKVÁRA NOVÁ 100mm
ŠKVÁRA PŮVODNÍ cca 100mm
KAMENIVO NOVÉ 100mm
KAMENIVO PŮVODNÍ -

SKLADBA 1:20

k.ú. Oslavice
parc.č. 121 a 2522/1

Tenisové kurty - Oslavice
rekonstrukce tenisových kurtů

ČÍSLO ZAKÁZKY ČÍSLO VÝKRESUDATUM

NÁZEV VÝKRESU:

RAZÍTKO / PODPIS PROJEKTANT:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

ZPRACOVATEL ČÁSTI:

MĚŘÍTKO

D.1 1:200, 1:20

Půdorys tenisové kurty+oplocení
D.1.1 Architektonicko stavební řešení

Ing. Jakub Havlíček

Ing. Vojtěch Trnka, číslo ČKAIT: 1400641

FORMÁTSTUPEŇ PD

PROJEKT:

Obec Oslavice
č.p. 1, 594 01 Oslavice

ČÁST:

MÍSTO STAVBY:

± 0,000 = 476,10 m n.m. Bpv = úroveň čisté podlahy v 1NP

INVESTOR:

Tento výkres používá ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). Originál tohoto výkresu a návrh řešení na něm zobrazené
jsou majetkem autora. Bez souhlasu autora není možné tuto dokumentaci ani její části kopírovat a jinak veřejně rozšiřovat.

Kótováno v milimetrech.
Nadmořská výška je stanovena orientačně z mapy. Podrobné tachymetrické měření geodetem nebylo na pozemku provedeno.

PŮDORYS s.r.o., IČ:19133987, www: pudorys.com
Náměstí 13/15, 59401 Velké Meziříčí
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Tenisové kurty - Oslavice
rekonstrukce tenisových kurtů

ČÍSLO ZAKÁZKY ČÍSLO VÝKRESUDATUM

NÁZEV VÝKRESU:

RAZÍTKO / PODPIS PROJEKTANT:

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

ZPRACOVATEL ČÁSTI:

MĚŘÍTKO

C. 1:200

Situační výkres
C Situace

Ing. Jakub Havlíček

Ing. Vojtěch Trnka, číslo ČKAIT: 1400641

FORMÁTSTUPEŇ PD

PROJEKT:

Obec Oslavice
č.p. 1, 594 01 Oslavice

ČÁST:

MÍSTO STAVBY:

± 0,000 = 476,10 m n.m. Bpv = úroveň čisté podlahy v 1NP

INVESTOR:

Tento výkres používá ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). Originál tohoto výkresu a návrh řešení na něm zobrazené
jsou majetkem autora. Bez souhlasu autora není možné tuto dokumentaci ani její části kopírovat a jinak veřejně rozšiřovat.

Kótováno v milimetrech.
Nadmořská výška je stanovena orientačně z mapy. Podrobné tachymetrické měření geodetem nebylo na pozemku provedeno.

PŮDORYS s.r.o., IČ:19133987, www: pudorys.com
Náměstí 13/15, 59401 Velké Meziříčí

09/20242024_16 DSP A3
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V neděli 23. února se pak konal tradiční dětský 
karneval. Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
organizaci, zejména děvčatům a kapele MACH3, 
za pestrý a zábavný program. Děti si užily nejen 
tancování, soutěže, ale i malování na obličej.

Děkujeme všem za účast a těšíme se na příští 
ročník!

DĚNÍ V OBCI
Co se událo…

Masopust a dětský karneval
V sobotu 22. února uspořádal SDH Oslavice 
masopustní průvod, kterého se zúčastnili 
nejen místní obyvatelé, ale i další zájemci. 
Děkujeme všem, kteří přišli v maskách 
a připojili se k veselému průvodu. Na 
cestě nás doprovázela skvělá hudba, 
která přispěla k nezapomenutelné 
atmosféře. Srdečně děkujeme také 
místním obyvatelům za tradičně vynikající 
občerstvení. Celý den jsme zakončili 
příjemným posezením s hudbou v kulturním 
domě, kde jsme si užili skvélé chvíle.

Výlet do sklepa
25. 1. uspořádala obec Oslavice pro zájemce 
zájezd do vinného sklípku, tentokrát do 
Velkých Bílovic.

Turnaj Člověče, nezlob se!

V sobotu 15. 3. Ženy Oslavice uspořádaly již 
tradiční turnaj ve stolní hře Člověče, nezlob 
se! Velká účast hráčů všech věkových ročníků 
je krásná věc, kdy se můžeme společně potkat 
a vzájemně se povzbuzovat. Nechybělo drob-
né občerstvení a večer byl zakončen pěkným 
hudebním vystoupením.

Tříkrálová sbírka
Děkujeme všem, kteří se zapojili do tradiční 
tříkrálové sbírky, zvláště také malým 
koledníkům a jejich vedoucím. Z důvodu 
rozrůstání obce Oslavice jsme již druhým 
rokem obcházeli ve třech skupinkách. 
Občané Oslavice přispěli celkovou částkou 
46 163 Kč. Děkujeme!
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DĚNÍ V OBCI

Vítání občánků
V neděli 6. dubna proběhne přivítání nově 
narozených občánků za rok 2024.

Zápis do první třídy ZŠ Oslavice
Paní ředitelka zve všechny budoucí prvňáčky 
k zápisu do ZŠ Oslavice, který se bude konat 
11. dubna od 14:00 hod. do 17:00 hod.

Zápis k předškolnímu vzdělávání
Zápis do mateřské školy Oslavice proběhne 
ve dnech 14. a 15. května vždy od 14:00 hod. 
do 16:00 hod.

Kompostéry
Obec Oslavice nabízí poslední kusy 
kompostérů pro zahrádky a zahrady v rámci 
prevence biologického odpadu.

Kontejnery na bioodpad
Obec Oslavice nabízí poslední kusy kompostérů 
na vše zahrádky, zahrady v rámci předcházení 
biologického odpadu.

Sběr nebezpečného odpadu sobota 
5. 4. 2025 od 8h ráno 
Znečištěné obaly, barvy, znečištěné hadry, 
baterie, eternit – napytlovat nebo obalit streč 
fólií, skelná vata – napytlovat nebo obalit streč 
fólií, lepenka – napytlovat nebo obalit streč 
fólií) + elektroodpadu (televize, PC-monitory, 
tiskárny, videa, kopírky, PC-krabice, rádia, 
magnetofony, hifi  věže, klávesnice, lednice, 
mrazáky, pračky, sporáky, mikrovlnky, 
vysavače, varné konvice, fény.

NENÍ MOŽNÉ SBÍRAT AUTODÍLY!

Sběr železného odpadu sobota 
12.4. 2025 od 8 h ráno

Umístění velkoobjemových kontejnerů

Do kontejneru na velkoobjemový odpad 
PATŘÍ POUZE: staré koberce, lina, wc mísy, 
umyvadla, dřevěné okenní rámy, všemožný 
nábytek, péřové peřiny apod. Děkujeme za 
spolupráci a pochopení.

Umístění velkoobjemových kontejnerů vždy 
na týden.
Od 22. 4. u obchodu potravin, v pátek 25. 4. 
výměna.
Od 29. 4.  u kulturního domu, v pátek 2. 5. 
výměna.
Od 6. 5. na váze, v pátek 9. 5. výměna.
Od 13. 5. u mostu u potoka, v pátek 16. 5. 
výměna.

Oslavický „vejšlap“
Ženy Oslavice zvou na pochod v okolí naší 
obce během měsíce května.

Oslavické čtení
ZŠ a MŠ Oslavice zve na „oslavické čtení“ 23. 
5. od 17 h na různých místech v naší obci

Ing. Pavel Janoušek – starosta

Co nás čeká…
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Vánoční prázdniny byly letos opravdu dlouhé 
a děti si je z vyprávění moc užily. Ve středu 
8. 1. nás navštívil kouzelník Waldini. Děti 
se do představení s nadšením zapojovaly, 
vyzkoušely si různá kouzla a triky.

Další týden se v úterý 14.1. děti ze třídy 
Soviček vypravily do Ekocentra Baliny 
na program: Práce se dřevem. Děti byly 
nadšené, že si mohou samy vyzkoušet řezat 
s ruční pilkou, brousit, pracovat s kladívkem 
a vrtat vrtačkou. Naši kamarádi ze třídy 
Kulíšků jeli na výlet autobusem do Borů, 
kde si prošli naučnou stezku lemovanou 
dřevěnými zvířátky či vodníkem.

Projektové téma měsíce ledna patřilo horám 
a pohořím. Dozvěděli jsme se, jaký je život 
na horách, co na horách můžeme dělat a 
vidět, a také jaká tam žijí zvířata.

V termínu 22. 1. – 24. 1. absolvovali 
předškoláci lyžařský výcvik na Fajtově kopci 
ve Velkém Meziříčí. Děti zvládly základy 
lyžování, osvojily si jízdu na malém i velkém 
kopci. V pátek se konaly lyžařské závody, 
kterých se s nadšením zúčastnily.

Měsíc únor jsme zahájili projektem „Polární 
krajina“. Přenesli jsme se na severní a jižní 
pól, kde jsme se seznámili se zvířecími 
obyvateli. Poté následoval týden zaměřený 
na povolání. Děti s nadšením vyprávěly o 
povolání svých rodičů, i o tom, co by rády v 
budoucnu dělaly ony samy.

Mateřská školka

V únoru také začali předškoláci s návštěvami 
první třídy, kde se postupně seznamují s paní 
učitelkou a svou budoucí třídou. Ve středu 5. 
2. přišla do třídy Kulíšků maminka Tomáška 
a Filípka Kafkových se zajímavým programem 
Sensory play. V úterý 11. 2. nás navštívil 
dědeček Bertíka Šurdy a pro obě třídy si 
připravil zábavný kouzelnický program. 
Moc děkujeme za krásné programy, milou 
návštěvu a doufáme, že se v budoucnu někdo 
z rodinných příslušníků opět do návštěvy 
školky se zajímavým programem zapojí.

V pátek 21. 2. se přihlášení předškoláci ze 
třídy Soviček vydali na bruslení do Velkého 
Meziříčí na zimní stadion.

Poslední dva únorové týdny jsme se přenesli 
do masopustního tvoření a zábavy. Obě 
třídy jsme si krásně vyzdobili, hráli různé 
karnevalové hry a v pátek 28. 2. jsme si užili 
ten pravý karneval se zábavou i tancem.

Měsíc březen je v mateřské škole ve znamení 
zdraví. Povídali jsme si o zdravém jídle, 
správné hygieně a zdraví z naší přírody. 
Březnové projektové téma tentokrát patřilo 
zvířátkům našich parků a zahrad.

Přejeme všem krásné jaro a příjemně strávené 
velikonoční svátky

Olga Rausová učitelka MŠ Oslavice

ŠKOLA
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PER MONTH

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání od školního
roku 2025/2026

proběhne ve dnech:
středa 14. 5. 2025 14.00 – 16.00 hod.
čtvrtek 15. 5. 2025 14.00 – 16.00 hod.

Děti se mohou těšit na pohádkovou cestu, kterou
je provedou paní učitelky.

PER MONTH

Záppis dětí k ppředškolnímu vzdělávání od šškkoolního
roku 2025/2026

proběhne ve dnech:
středdaa 114. 5. 200225 14.00 – 16.00 hodd..
čtvrtek 15. 5. 202255 14.00 – 16.00 hod.

DDěěttii se mohou těšit naa pohádkovou cestu, kterou
je provveeddoou paní učitelky.

Mateřská školka
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Začátek roku přinesl spoustu zážitků z 
pestrých školních akcí. Leden a únor byly 
ve znamení sportu, tvořivosti, poznávání i 
zábavy.  

V lednu se žáci vydali na lyžařský kurz, kde 
se nejen zdokonalili ve sjezdovém lyžování, 
ale také si užili pravou zimní atmosféru. 
Pod vedením zkušených instruktorů se 
naučili správnou techniku a ti pokročilejší si 
vyzkoušeli i jízdu v náročnějších podmínkách.
V rámci projektového dne se žáci zapojili 
do různorodých aktivit, které jim umožnily 
nahlédnout do zajímavých oblastí vědy, 
kultury a praktických dovedností. Děti 
si například mohly vyzkoušet týmovou 
spolupráci, kreativní tvorbu nebo logické 
úkoly. 
Praktické dovednosti si žáci rozvíjeli také 
při vzdělávacím programu zaměřeném na 
práci se dřevem. Pod vedením odborníků 
si vyzkoušeli základní truhlářské techniky, 
práci s různými nástroji a tvorbu drobných 
dřevěných výrobků. Tento program nejenže 
podporuje manuální zručnost, ale také učí 
děti trpělivosti, preciznosti a respektu k 
přírodním materiálům. 

Na konci ledna nastala pro všechny žáky 
očekávaná chvíle – předávání vysvědčení. Po 
půlročním úsilí se konečně mohli dozvědět 
výsledky své práce. Ti nejpilnější, kteří 
nasbírali nejvíce diamantů v rámci školního 
motivačního programu, byli navíc odměněni. 
Odměny byly nejen důkazem jejich píle a 
zodpovědnosti, ale také motivací pro další 
školní úspěchy. 

Únor byl ve znamení radosti, pohybu 
a tematických projektů. Velkou událostí 
byl karneval.  Děti si s nadšením připravily 
kreativní převleky a předvedly je na 
přehlídce. Nechyběly ani soutěže, taneční 
vystoupení a společné hry, které přispěly k 
úžasné atmosféře celé akce. 

Další tradicí, která našim žákům přináší 
radost, je Valentýnská pošta. Žáci si mohli 
poslat přáníčka a milé vzkazy nejen svým 
kamarádům, ale i učitelům. Tento krásný 
projekt podporuje přátelství a pozitivní 
mezilidské vztahy, což je důležité pro 
příjemnou atmosféru ve škole. 

Vzdělávací aktivity pokračovaly dalším 
projektovým dnem, tentokrát na téma 
„Zvířata v polárních krajinách“. Žáci se 
dozvěděli zajímavé informace o životě v 
drsných podmínkách Arktidy a Antarktidy, 
seznámili se s adaptacemi polárních zvířat. 

Sportovní nadšení pokračovalo v tělocvičně 
ve Velkém Meziříčí, kde si žáci opět mohli 
vyzkoušet různé pohybové aktivity, rozvíjet 
svou fyzickou kondici a užít si sportovní 
vyžití v moderním prostředí. 

 Kromě toho se děti vydaly i na bruslení na 
zimním stadionu ve Velkém Meziříčí, kde 
si užily zábavu na ledě a zdokonalily své 
bruslařské dovednosti. 

Přejeme všem čtenářům krásné jarní dny. 
Za kolektiv ZŠ Mgr. Daniela Požárová 

Základní škola

ŠKOLA
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Základní škola
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V Oslavici se uskutečnil turnaj ve 
stolní hře Člověče, nezlob se!

V sobotu 15. března se v Oslavici uskutečnil 
již 6. ročník turnaje v deskové hře Člověče, 
nezlob se! Akce se zúčastnili hráči všech 
věkových kategorií, kteří obdrželi při zápisu 
stylový náramek s hrací kostkou pro štěstí. 
Následovaly herní souboje. Systém byl 
nastaven tak, že každý hráč měl šanci 
postoupit do dalšího kola, i když mu zpočátku 
hra nepřála. Po napínavém souboji obsadil 
první místo Petr Velička, na druhém místě 
skončila Renata Koudelová a třetí příčku 
obsadila Hana Chlubnová. Pro účastníky bylo 
připraveno také menší občerstvení. Všichni, 
kdo se zúčastnili, byli odměněni zajímavými 
a chutnými cenami. Vítěz si mimo jiné odnesl 
nádherný dort. Děkujeme všem, kteří se 
turnaje zúčastnili a samozřejmě také těm, 
kteří se podíleli na organizaci. V neposlední 
řadě patří naše poděkování také sponzorům.

Za pořadatele akce Marie Šoukalová a spolek 
žen

Oslavické ženy

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ



11

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Jaro je tady a nám začíná jarní část 
sezony 2024/2025

Máme za úkol probojovat se do vyšší části 
a opustit chvost tabulky. V mužstvu nedošlo 
téměř k žádným výrazným změnám oproti 
podzimu, jen do branky jsme museli sehnat 
nového gólmana. Stávající Vasyl je díky 
dlouhodobému zranění mimo. Marodka a 
zranění se nám bohužel nevyhnula, a tak 
doufáme, že se co nejdříve také navrátí 
zraněný kapitán Maloušek, aby podržel 
obranu pohromadě.

Jarní část soutěže začíná poměrně brzy. 
Před začátkem jsme odehráli jenom jeden 
přípravný zápas s Tasovem na našem hřišti. 
Hrálo se 23.3. v neděli. Cílem bylo se hlavně 
nezranit a pořádně se po pauze protáhnout. 
Úplně se tak nepovedlo a zranili se další hráči 
jako Kobylka a Sedláček.
Na našem hřišti můžete také sledovat tým 
FC VM C, který má pravidelně utkání v neděli 
dopoledne.

Jimramov - Oslavice
První mistrovské utkání se hrálo v neděli 
30.3. na hřišti hostí v Jimramově. Velice 
kvalitní tým, který nám už na podzim ukázal 
svoji sílu a zasloužené postavení na prvních 
pozicích v tabulce. Utkání v první polovině 
měli hosté pod kontrolou a do šaten jsme 
odcházeli ve stavu 2:0. V druhé polovině 
zápasu se nám povedlo zabrat a ze stavu 4:1 
jsme téměř srovnali na 4:3. Bohužel se nám 
nepovedlo skóre dorovnat a místo toho jsme 
v 90. minutě inkasovali na konečných 5:3.

Těšíme se na Vás na domácích i venkovních 
zápasech, kam nás jistě přijdete podpořit.

Sportu zdar a fotbalu zvláště!

Fotbalový klub Oslavice, z.s.
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Tabulka po 01.04.2025

Rozpis zápasů

1

2

3

4

5

6

7

8

A B

Žďár nad Sázavou › 
2024 A2A - 9. liga mužů

Žďár nad Sázavou › 2024 
A2A - 9. liga mužů2

16. kolo                             
Neděle 6. 4. 2025 15:30               
Oslavice - Pohledec

12. kolo                          
Neděle 25. 5. 2025 16:30          
Oslavice - Křižanov B

17. kolo                        
Neděle 13. 4. 2025 15:30 
Radešínská Svratka B - 
Oslavice      

13. kolo                         
Sobota 31. 5. 2025 16:30          
Bory B - Oslavice

18. kolo                      
Neděle 20. 4. 2025 16:00          
Oslavice - Polnička

14. kolo                          
Neděle 8. 6. 2025 16:30         
Oslavice - Radostín nad Oslavou 
B

19. kolo                        
Neděle 27. 4. 2025 16:00          
Věchnov - Oslavice

20. kolo                         
Neděle 4. 5. 2025 16:30           
Oslavice - Křoví

21. kolo                         
Neděle 11. 5. 2025 16:30           
Oslavice - Rudolec

22. kolo                         
Neděle  18. 5. 2025 16:30           
Ujčov - Oslavice

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Zimní část soutěžní sezóny se nám letos 
velmi vydařila. I přes provizorní tréninkové 
podmínky, způsobené omezenými rozměry 
sálu v našem kulturním domě, se nám podařilo 
výborně se připravit, stát se pro ostatní 
sbory obávaným soupeřem a dosáhnout na 
nejvyšší příčky. Bonusem a další motivací do 
tréninku jsou i medaile, které si děti svými 
výkony plně zasloužily.

Prvním závodem roku byla 25. 1. 2025 „Uzlová 
štafeta“ ve Velkém Meziříčí. Tato „uzlovka“ 
sloužila jako přípravná soutěž pro hry Plamen, 
kde jsme si v ostrém režimu vyzkoušeli dvě 
disciplíny – uzlování a použití požárního 
vybavení. Naše dětská základna je už natolik 
široká, že jsme se soutěže mohli zúčastnit se 
třemi družstvy v kategorii starších a dvěma 
v kategorii mladších. V hasičce ve Velkém 
Meziříčí se nám opravdu dařilo – odvezli 
jsme si 1., 5. a 6. místo v kategorii starších. 
V kategorii mladších se obě naše družstva 

SDH Mládež

dostala na stupně vítězů a odvezla si ocenění 
za 2. a 3. místo.

Druhé závody proběhly 25. 2. 2025 ve Žďáře 
nad Sázavou pod názvem „Halovka“, kde 
se soutěžilo ve štafetě 4 × 60 m. Závodilo 
se ve čtyřech věkových kategoriích a každý 
tým byl složen ze čtyř závodníků. V prvním 
úseku musely děti překonat 70 cm vysokou 
bariéru, ve druhém přenést PHP (přenosný 
hasicí přístroj), ve třetím úseku přeběhnout 
kladinu a v posledním úseku bylo nutné spojit 
rozdělovač, dvě hadice a proudnici. Každé 
družstvo mělo dva pokusy na dokončení 
štafety v co nejrychlejším čase.

Naši nejmladší závodníci (ročníky 2016/2017) 
se i přes nepříliš povedený první pokus 
s několika zaváháními dokázali ve druhém 
pokusu vyznamenat a obsadili 1. místo s 
časem 1:17:22. Mladší družstvo (ročníky 
2014/2015) po dvou velmi vyrovnaných 

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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pokusech, prakticky s totožnými časy, získalo 
krásné 2. místo s časem 1:05:03.

Družstvo starších (ročníky 2012/2013) 
předvedlo suverénní výkon a s časem 
0:58:58 si odvezlo 1. místo. Naši nejstarší 
závodníci (ročníky 2010/2011) se ve velmi 
silné konkurenci umístili na 11. místě s časem 
1:00:15.

V nově zařazené dorostenecké kategorii 
se naše smíšené družstvo (dívka 
a chlapec) bohužel kvůli neplatnému pokusu 
způsobenému nepřesnou předávkou umístilo 
na 4. místě. Je však nutno dodat, že zaběhli 
druhý nejrychlejší čas dne – a to i ve srovnání 
s chlapeckou dorosteneckou kategorií. Pro 
nás je to velká motivace, abychom se zlepšili 
a příští rok vyrazili za úspěchem i v této 
kategorii. Dalším závodem byla 23. 2. 2025 
„Uzlová štafeta“ v Otíně. Kvůli pořádání 

 
 
Zde je přehled závodů, kterých bychom se chtěli zúčastnit. Budeme rádi, když nás přijedete 
podpořit. 
 
Klasika Vídeň 10.5.2025 
Plamen Velká Losenice  17.5.2025  
Reginál cup  

 
 
 
 

Ostatků v Oslavici jsme se tentokrát zúčastnili 
pouze s jedním družstvem starších, které si 
i tak dokázalo vybojovat 1. místo, a jedním 
družstvem mladších, které obsadilo pěkné 4. 
místo.

Přehled závodů, kterých bychom se chtěli 
zúčastnit a budeme rádi, když nás přijedete 
podpořit.

Klasika Vídeň 10. 5. 2025
Plamen Velká Losenice  17. 5. 2025 
Reginál cup 

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
SDH Mládež
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Chtěli bychom se zúčastnit několika 
vybraných závodů v našem okolí v rámci 
Žďárské ligy požárního útoku. Tato liga 
zahrnuje kategorie mužů, žen, juniorů a 
juniorek. Juniorská kategorie je určena pro 
věkové rozmezí 13 až 20 let. Naše členská 
základna zahrnuje převážně děti ve věku 7 
až 16 let, a proto zveme všechny holky a 
kluky ve věku 15–20 let, kteří mají zájem 
o požární útok, aby se ozvali některému z 
našich trenérů dětí nebo nás kontaktovali 
na telefonu 731 336 240. Vítáme každého, 
kdo to chce jen zkusit. Pokud pravidelně 
sportujete, stačí přijít na pár tréninků před 
závodem a uvidíte sami, jak vám to půjde.
Požární útok se skládá ze 7 členů týmu, 
přičemž dva proudaři běží v chlapecké 
kategorii 90 m a v holčičí kategorii 70 m. 
Dále jsou zde pozice rozdělovače, béčkaře, 
strojníka, naběrače a košaře. Laura Světelská oceněna za výkon 

v Běhu na 60 m s Překážkami

V neděli 16. března se v Kulturním domě v 
Novém Městě na Moravě uskutečnilo tradiční 
Shromáždění představitelů SDH okresu 
Žďár nad Sázavou. Během tohoto setkání 
byla oceněna naše žákyně Laura Světelská 
za výkon v běhu na 60 metrů s překážkami, 
kde dosáhla třetí výkonnostní třídy.
Běh na 60 metrů s překážkami je náročná 
disciplína, která zahrnuje překonávání 
překážek, jako jsou bariéry, kladiny 
a rozvinutí hadic. Soutěžící mají dva pokusy 
a lepší čas se započítává do hodnocení.
Pro získání výkonnostních tříd v této disciplíně 
jsou stanoveny následující limity:

I. výkonnostní třída: 12,50 s (chlapci i dívky)
II. výkonnostní třída: 13,50 s (chlapci i dívky)
III. výkonnostní třída: 15,00 s (chlapci i dívky)

Laura Světelská dosáhla času 14,35, což jí 
zajistilo třetí výkonnostní třídu, což je skvělý 
úspěch a důkaz jejího talentu a tvrdé práce.
Gratulujeme Lauře k ocenění a přejeme jí 
mnoho dalších úspěchů!

 

 
 

foto Ivo Havlík 

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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SDH

Poděkování za účast na Masopustu 2025

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili letošního 
masopustu v Oslavici! Vaše účast, veselí 
a skvělá atmosféra, kterou jste vytvořili, 
udělaly tuto akci nezapomenutelnou. Velmi 
si vážíme vaší podpory a těšíme se na další 
setkání!

A nezapomeňte – 17. dubna vás srdečně 
zveme na zelené pivo v kulturním domě! 
Přijďte si s námi užít příjemnou atmosféru 
a ochutnat tento tradiční nápoj.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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HC Oslavice

V letošní sezóně 2024/25 jsme se po 
základní skupině umístili na krásném 
čtvrtém místě z jedenadvaceti mužstev, 
čímž jsme se posunuli do extraligy, tj. 
o třídu výše než v loňské sezoně, kdy jsme 
bojovali v lize první, kterou jsme tehdy po 
těžkém boji v posledním zápase vyhráli.

Nadstavbová část extraligy měla sedm 
mančaftů a o jejího vítěze se bojovalo ve 
dvou kolech. Stejně jako u nás, tak i v 
jiných družstvech platí, že když se pořádně 
nesejdeme, dokážeme prohrát s posledním 
v tabulce, nebo naopak porážet nejlepší 
týmy na špici tabulky.

V této sezóně jsme v extralize nakonec 
obsadili, stejně jako v základní části, čtvrté 
místo, což je v obrovské konkurenci kvalitních 
soupeřů nádherný výsledek.

Vedoucí mužstva Jiří Peterka

Extraliga

HC Oslavice 2:4 Omega
Tůma Martin, Šoukal Vojtěch 

HC Ducks 9:6 HC Oslavice
Šoukal Vojtěch 3, Havlíček Jakub 1, 
Peterka Tomáš, Tůma Martin

HC Oslavice 2:7 Horní Heřmanice
Šoukal Vojtěch, Fňukal Radek 

ICE 10:4 HC Oslavice
Fňukal Radek 2, Havlíček Jakub, 
Pokorný Pavel

HC Lukáš 6:6 HC Oslavice
Tůma Martin 4, Šoukal Vojtěch, Pokorný 
Pavel

HC Trnava Horses 3:9 HC Oslavice
Šoukal Vojtěch 3, Pokorný Pavel 2, 
Němec Radim 2, Kudláček Jiří, Havlíček 
Jakub

HC Omega 1:5 HC Oslavice
Havlíček Jiří, Peterka Jiří, Pokorný Pavel, 
Šoukal Vojtěch, Tůma Martin

HC Oslavice 8:5 HC Ducks
Šoukal Vojtěch 4, Pokorný Pavel 2, Peterka 
Jiří, Kudláček Jiří 

Horní Heřmanice 2:6 HC Oslavice
Pokorný Pavel 2, Šoukal Vojtěch, Němec 
Radim, Kudláček Martin, Fňukal Radek

HC Oslavice 3:8 ICE
Navrátil Radek, Peterka Milan, Pokorný Pavel 

HC Lukáš 8:3 HC Oslavice
Šoukal Vojtěch, Havlíček Jiří, Němec Radim

HC Oslavice 9:3 HC Trnava Horses
Pokorný Pavel 4, Navrátil Radek 2, Havlíček 
Jakub, Peterka Tomáš, Tůma Martin 

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Sezóna 2024/2025 > Tabulky nadstavbová část
Extraliga (konečná tabulka)

1. liga (konečná tabulka)

2. liga (konečná tabulka)

HC Oslavice

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Horní řada zleva: Šoukal Vojtěch, Havlíček Jakub, Tůma Martin, Peterka Milan, Peterka Jiří, Fňukal 
Radek, Buďa Pavel
Dolní řada: Navrátil Radek, Pokorný, Zezula Jaromír, Havlíček Jiří

STATISTIKY/ OCENĚNÍ
Kanadské bodování:

1. Šoukal Vojtěch 40 bodů /28+12/
2. Pokorný Pavel 32 bodů /17+15/
3. Havlíček Jakub 27 bodů /14+13/

Nejlepší útočník: Kudláček Jiří
Nejlepší obránce: Pokorný Pavel
Nejlepší brankář: Zezula Jaromír
Nejtrestanější hráč: Havlíček Jakub 

Oddanost a hokejová 
dlouhověkost: Peterka Milan

Za celý tým blahopřeji 
Jiřímu Havlíčkovi k narození dcery 
Karolínky.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Stolní tenis
Tréninky pro děti i dospělé a 
úspěchy našeho týmu

V naší obci se pravidelně věnujeme rozvoji 
stolního tenisu, a to jak mezi mládeží, tak 
i dospělými. Tréninky pro děti a mládež 
probíhají pod vedením zkušeného trenéra z 
ČST Jihlava, který příležitostně přichází, aby 
předal mladým hráčům cenné rady a pomohl 
jim zdokonalit techniku i herní přístup. I přes 
nepravidelnost jeho návštěv je zájem o stolní 
tenis mezi mládeží velký a jejich pokroky jsou 
znát.

Vedle mládežnických tréninků se konají také 
pravidelné tréninky a zápasy dospělého týmu. 
Ten se úspěšně účastní soutěží, kde bojuje i 
s kvalitními soupeři. Hráči ukazují bojovnost 
a zlepšující se výkony, což je zásluha nejen 
jejich nasazení, ale i dobré atmosféry v týmu.

Stolní tenis se u nás stává stále oblíbenější 
aktivitou, která spojuje hráče různých 
věkových kategorií. Pokud si chcete tento 
sport vyzkoušet, jste srdečně zváni – ať už 
mezi dětmi, nebo dospělými. Tréninky jsou 
v útery a v pátek skvělou příležitostí, jak se 
hýbat, naučit se něco nového a užít si sport v 
příjemném prostředí.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
Myslivost
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OSTATNÍ

Vzhledem k riziku šíření nebezpečné

nákazy slintavky a kulhavky Vás žádáme,

abyste NEVSTUPOVALI do zemědělských

farem a hospodářství a omezili pohyb

v okolí všech míst, kde se zvířata

vyskytují (například pastviny).

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:

OMEZENÍ KONTAKTU

SE ZVÍŘATY

Děkujeme za pochopení

a ohleduplnost.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:

OMEZENÍ KONTAKTU

SE ZVÍŘATY
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 9. ledna 2025 zemřela paní Věra Žundálková ve věku nedožitých 83 let.
Dne 30. ledna 2025 zemřel pan František Krejčí ve věku 83 let.
Den 20. února 2025 zemřela paní Eva Mayerová ve věku nedožitých 79 let.

Zesnulí spoluobčané

Ondřej Poul
Vojtěch Šoukal
Karolína Havlíčková
Adéla Novotná

Narození dětí

Jubileum 80 let:
Ludmila Pospíšilová
Marie Fňukalová
Josef Říha
Marie Bližňáková
Stanislav Žák

Oslavili významné životní jubileum

OSTATNÍ
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